[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
от   23 октября  2018 г.                                                                                          №83
	О мероприятиях посвященных трагическим событиям ноября 1918 года и 100-ия со дня присвоения городу наименование Демидов

       Заслушав и обсудив информацию Львова А.А. – депутата Совета депутатов

Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области о мероприятиях посвященных трагическим событиям ноября 1918 года и 100-ия со дня присвоения городу наименование Демидов, Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
 Р Е Ш И Л:

       1. Информацию Львова А.А. – депутата Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области о мероприятиях посвященных трагическим событиям ноября 1918 года и 100-ия со дня присвоения городу наименование Демидов принять к сведению.
       2. Рекомендовать Львову А.А. – депутату Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, согласовать с Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и провести следующие мероприятия:

       - опубликовать памятную статью о  трагических  событиях ноября 1918 года в газете «Поречанка» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

       - провести митинг и возложение цветов у памятника  Я.Г. Демидову;
       - организовать урок памяти, посвященный трагическим событиям ноября 1918 года для учащихся образовательных учреждений.
Глава муниципального образования
Демидовского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                                                           В.К. Матвеев